
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  95554/2016 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 92580/2016/pela  

 datum:  04.07.2016 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

 „K řenov – napojení vrt ů HV-6 a HV-7“ – sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon č.100/2001 Sb.) obdržel projektovou dokumentaci se žádostí o vyjádření k záměru „Křenov – napojení 
vrtů HV-6 a HV-7“. Oznamovatelem je Obec Kájov, Kájovská 100, 382 21 Kájov prostřednictvím, Ing. Radek Mára, 
Dr. Bureše 7, 370 05 České Budějovice. 

Na pozemku p.č. 194/1 v k.ú. Křenov u Kájova druh pozemku ostatní plocha byly vyvrtány průzkumné vrty HV-6 a 
HV-7 o hloubce 50 m. Vrty byly hloubeny průměrem 305/254 mm, vystrojení je pažnicí DN 160/140 mm. Zárubnice 
jsou do hloubky 7 m izolovány jílem a do hloubky 11,5 m cementací, zbytek je obsypán kačírkem. Nad pažnicí vrtů 
budou osazeny plastové, monolitické šachty o vnitřním průměru 1000 mm o celkové výšce 2525 mm. Pro zakrytí 
šachty bude použit uzamykatelný plastový poklop. Vstup do šachty bude navýšen o cca 80 cm a terén bude 
vysvahován směrem od vrtů. Ponorná čerpadla budou napájena a řízena kabely přivedenými z rozvaděče u 
stávajícího vrtu HJ-5. Výtlačné vodovodní řady budou z potrubí HDPE DN 63/5,8 mm, z vrtu HV-6 v délce 26,6 m a 
z vrtu HV-7 v délce 29,9 m, napojeny na stávající vodovodní řad na pozemku parc.č. 194/1 v k.ú. Křenov u Kájova. 

Orgán ochrany p řírody a krajiny Krajského ú řadu – Jiho český kraj, odbor životního prost ředí, zemědělství 
a lesnictví  k dané věci sděluje, že pro území, na kterém se má realizovat uvedený záměr, nemá z hlediska 
kompetencí, které vykonává v přenesené působnosti na území ve správní působnosti Krajského úřadu – Jihočeský 
kraj, místní příslušnost. Věcně a místně příslušným orgánem ochrany přírody ve věci vydání stanoviska dle § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, z hlediska možného 
významného vlivu na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích 
oblastí, je v tomto případě Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Jižní Čechy, Správa 
CHKO Blanský les, Vyšný 59, 381 01 Český Krumlov. 

Krajský ú řad – Jiho český kraj, odbor životního prost ředí, zemědělství a lesnictví na základě dokumentace a 
s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu, sděluje, že výše uvedený záměr za předpokladu, že 
příslušný orgán ochrany přírody ve svém stanovisku vyloučí významný vliv na území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti, nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjád ření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných p rávních p ředpis ů. 

Odůvodn ění: 
Využití průzkumných vrtů pro vybudování studní a odběr podzemní vody a její úprava a akumulace je ve smyslu 
§ 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb. podlimitním záměrem k bodu 1.8 (…. čerpání podzemní vody nebo 
umělé doplňování zásob podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 
č. 100/2001 Sb. Záměr nenaplňuje obsah bodu 3.7 (Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o 
délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm (včetně dálkových vodovodů), pokud nepřísluší do kategorie I) 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, ani obsahy ostatních bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 
které podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní prostředí. Vzhledem ke svému 
charakteru, pokud příslušný orgán ochrany přírody ve svém stanovisku vyloučí významný vliv na území evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti, pak záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 
podle zákona č. 100/2001 Sb. a není nutno jej podrobovat zjišťovacímu řízení dle tohoto zákona. 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

Obdrží: Obec Kájov, Kájovská 100, 382 21 Kájov prostřednictvím Ing. Radek Mára, Dr. Bureše 7, 370 05 České 
Budějovice 

 +LVDCY11LP:G1+!
KUCBX00KO9F0 


